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EDITAL Nº 03/2022 CEAD/UFCA 

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR 
CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD) 

 
RESULTADO PARCIAL   

 

A Universidade Federal do Cariri (UFCA), por intermédio do Centro de Educação a Distância 

(CEAD), Órgão Suplementar à Reitoria, considerando: 

 

I) As disposições contidas no Edital nº 03/2022 - CEAD/UFCA, que trata da Seleção de 

Professor Formador para os cursos de Graduação e de Pós-Graduação, na modalidade a distância 

(EaD), no âmbito do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES); 

II) O que dispõe o ANEXO I – CRONOGRAMA do referido certame. 

 

DIVULGA: 

QUADRO 01: RESULTADO PARCIAL 
ORD. CURSO ORD. CANDIDATO(A) CÓD PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

1 

1 CURSO DE GRADUAÇÃO.  
LICENCIATURA EM FILOSOFIA 

(EAD) 

1 EDSON RIBEIRO LUNA GFL1 485,0 1º 

2 2 DANIEL CASTRO GIRALDI GFL1 415,0 2º 

3 3 RAQUEL CÉLIA SILVA DE VASCONCELOS GFL1 365,0 3º 

4 4 VICENTE THIAGO FREIRE BRAZIL GFL1 315,0 4º 

5 5 JOSÉ GLADSTONE ALMEIDA JÚNIOR GFL1 205,0 5º 

6 6 CICERO LACLÉRCIO RODRIGUES DA FONSECA GFL1 140,0 6º 

7 7 MARCELO DE SOUSA FERREIRA ALVES GFL1 105,0 7º 

8 8 ARTHUR LEANDRO DA SILVA MARINHO GFL1 80,0 8º 

9 1 EDSON RIBEIRO LUNA GFL2 485,0 1º 

10 2 DANIEL CASTRO GIRALDI GFL2 415,0 2º 

11 3 RAQUEL CÉLIA SILVA DE VASCONCELOS GFL2 365,0 3º 

12 4 VICENTE THIAGO FREIRE BRAZIL GFL2 315,0 4º 

13 5 JOSÉ GLADSTONE ALMEIDA JÚNIOR GFL2 205,0 5º 

14 6 CICERO LACLÉRCIO RODRIGUES DA FONSECA GFL2 140,0 6º 

15 7 MARCELO DE SOUSA FERREIRA ALVES GFL2 105,0 7º 

16 1 FERNANDA DE ABREU REIFF GFL3 535,0 1º 

17 2 ALCEANE BEZERRA FEITOSA GFL3 415,0 2º 

18 3 JARDEL DO NASCIMENTO SOUSA GFL3 395,0 3º 

19 4 CASSIA DA SILVA GFL3 365,0 4º 

20 5 PEDRO JONATAS DA SILVA CHAVES GFL3 315,0 5º 

21 6 ALINE GOMES HOLANDA GFL3 205,0 6º 

22 7 EMANUEL MARCONDES DE SOUZA TORQUATO GFL3 205,0 7º 

23 8 MARIA DO SOCORRO CORDEIRO DE SOUSA GFL3 195,0 8º 

24 9 ANA CARINE MAIA DE OLIVEIRA GFL3 195,0 9º 

25 10 ANTONIELE SILVANA DE MELO SOUZA GFL3 180,0 10º 

26 1 MARIA NAHIR BATISTA FERREIRA TORRES GFL4 665,0 1º 
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27 2 MARIA DAS DORES BEZERRA GFL4 485,0 2º 

28 3 PEDRO JONATAS DA SILVA CHAVES GFL4 315,0 3º 

29 4 CÍCERA JANAÍNA RODRIGUES LIMA  GFL4 310,0 4º 

30 5 ZULEY JHOJANA DURAN PEÑA GFL4 220,0 5º 

31 6 ANTONIELE SILVANA DE MELO SOUZA GFL4 180,0 6º 

32 1 LUÍS GOMES DE MOURA NETO GFL5 760,0 1º 

33 2 CASSIA DA SILVA GFL5 365,0 2º 

34 3 CÍCERA JANAÍNA RODRIGUES LIMA  GFL5 310,0 3º 

35 4 LETICIA CAVASSANA SOARES GFL5 275,0 4º 

36 1 MILEIDE TERRES DE OLIVEIRA GFL6 310,0 1º 

37 2 ALAN DAVID SOUSA SILVA GFL6 250,0 2º 

 

ORD. CURSO ORD. CANDIDATO(A) CÓD PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

38 

2.      CURSO DE GRADUAÇÃO. 
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

(EAD) 

1 MARCOS ANTONIO ALVES PEREIRA GML1 665,0 1º 

39 2 PRISCILA RODRIGUES DE ALCANTARA VIANA GML1 585,0 2º 

40 3 SILMARA BENIGNO SOARES GML1 535,0 3º 

41 4 MARIA WANDERLÂNDIA DE LAVOR CORIOLANO GML1 325,0 4º 

42 5 MARIA JOSIANE FERREIRA GOMES GML1 205,0 5º 

43 6 FRANCISCA DAMIANA VIEIRA GML1 155,0 6º 

44 7 JOSÉ ILHANO DA SILVA PEREIRA GML1 95,0 7º 

45 8 DANILO FERREIRA DA SILVA GML1 95,0 8º 

46 9 FRANCISCA ANDRÉA BRITO FURTADO GML1 15,0 9º 

47 1 JOSÉ AUGUSTO REIS CAMPOS DOS SANTOS GML2 565,0 1º 

48 2 SILMARA BENIGNO SOARES GML2 535,0 2º 

49 3 ANA CRISTINA DE SOUZA LIMA GML2 430,0 3º 

50 4 RODRIGO LACERDA CARVALHO GML2 365,0 4º 

51 5 PAULO GONÇALO FARIAS GONÇALVES GML2 345,0 5º 

52 6 JOSÉ LUIZ CAVALCANTE GML2 305,0 6º 

53 7 SAMYA DE OLIVEIRA LIMA GML2 255,0 7º 

54 8 LEONARDO LIRA DE BRITO GML2 245,0 8º 

55 9 ALLINE DE ALENCAR MACEDO GML2 165,0 9º 

56 10 FRANCISCA ANDRÉA BRITO FURTADO GML2 15,0 10º 

57 1 JOSÉ AUGUSTO REIS CAMPOS DOS SANTOS GML3 565,0 1º 

58 2 LEONILDA DO NSCIMENTO DA SILVA GML3 495,0 2º 

59 3 NOELIA SOUZA DOS SANTOS GML3 260,0 3º 

60 4 EDSON OTONIEL DA SILVA GML3 185,0 4º 

61 5 ALLINE DE ALENCAR MACEDO GML3 165,0 5º 

62 6 GUSTAVO DE ALENCAR FIGUEIREDO GML3 135,0 6º 

63 1 MARIA NAHIR BATISTA FERREIRA TORRES GML4 665,0 1º 
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64 2 RODRIGO TAVARES GODOI GML4 575,0 2º 

65 3 RODRIGO LACERDA CARVALHO GML4 365,0 3º 

66 4 ROSIVANIA DA SILVA ANDRADE GML4 355,0 4º 

67 5 PAULO GONÇALO FARIAS GONÇALVES GML4 345,0 5º 

68 6 SAMYA DE OLIVEIRA LIMA GML4 255,0 6º 

69 7 ZULEY JHOJANA DURAN PEÑA GML4 220,0 7º 

70 8 ALINE GOMES HOLANDA GML4 205,0 8º 

71 9 JANY MERY ALENCAR LEITE GML4 165,0 9º 

72 10 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA GML4 150,0 10º 

73 11 ANA PAULA DOS SANTOS  GML4 145,0 11º 

74 12 GUSTAVO DE ALENCAR FIGUEIREDO GML4 135,0 12º 

75 1 FRANCISCA DAMIANA VIEIRA GML5 155,0 1º 

76 1 MARIA REGINA PONTE DA SILVA GML6 495,0 1º 

77 2 JARDEL DO NASCIMENTO SOUSA GML6 395,0 2º 

78 3 ROSIVANIA DA SILVA ANDRADE GML6 355,0 3º 

79 4 LETICIA CAVASSANA SOARES GML6 275,0 4º 

80 5 JAQSON ALVES SANTOS GML6 250,0 5º 

81 6 MARIA CLARA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO GML6 235,0 6º 

82 7 CHEROWLLY JUSSARA RIBEIRO GML6 185,0 7º 

 

ORD. CURSO ORD. CANDIDATO(A) CÓD PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

83 

3. CURSO DE GRADUAÇÃO. 
SUPERIOR DE TECNOLOGIA - 
GESTÃO EM ORÇAMENTO E 
FINANÇAS PÚBLICAS (EAD) 

1 MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS TGO1 435,0 1º 

84 2 ERICK DE MELO MACIEL TGO1 400,0 2º 

85 3 PAULO HENRIQUE LEAL TGO1 385,0 3º 

86 4 RIEZO SILVA ALMEIDA TGO1 345,0 4º 

87 5 LUCAS DIAS MACHADO TGO1 300,0 5º 

88 6 TARCISIO DAVID KONNA NUNES SANTOS TGO1 285,0 6º 

89 7 MARIA DANIELE CRUZ DOS SANTOS TGO1 280,0 7º 

90 8 ELIAS PEREIRA LOPES JÚNIOR TGO1 265,0 8º 

91 9 SÉRGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA TGO1 265,0 9º 

92 10 FRANCISCO AUGUSTO AZEVEDO E TOLEDO COSTA TGO1 245,0 10º 

93 11 JOAO ADOLFO RIBEIRO BANDEIRA TGO1 235,0 11º 

94 12 GIL HEANYA PARENTE LANDIM TGO1 225,0 12º 

95 13 ALTAMIRA VICENTE DOS SANTOS TGO1 185,0 13º 

96 14 ELAINE MARIA GOMES DE ABRANTES TGO1 185,0 14º 

97 15 JOZENEI SILVA PEREIRA TGO1 180,0 15º 

98 16 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA TGO1 150,0 16º 

99 17 MARIA ROSA DIONISIO ALMEIDA TGO1 145,0 17º 

100 18 CÍCERA EDNA DA SILVA TGO1 130,0 18º 
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101 19 YURE EMANUEL DE MELO FEITOSA ARAUJO TGO1 125,0 19º 

102 20 FRANCISCO GERMANO CARVALHO LUCIO TGO1 125,0 20º 

103 21 BRIAN O NEAL ROCHA TGO1 125,0 21º 

104 22 JACKSON JOSE SALES MIRANDA JUNIOR TGO1 115,0 22º 

105 1 FERNANDA DE ABREU REIFF TGO2 535,0 1º 

106 2 CHARLES DE SOUSA TRIGUEIRO TGO2 345,0 2º 

107 3 WALESKA JAMES SOUSA FÉLIX TGO2 295,0 3º 

108 4 JOAO ADOLFO RIBEIRO BANDEIRA TGO2 235,0 4º 

109 5 MARIA DO SOCORRO CORDEIRO DE SOUSA TGO2 195,0 5º 

110 6 ANA CARINE MAIA DE OLIVEIRA TGO2 195,0 6º 

111 7 ALTAMIRA VICENTE DOS SANTOS TGO2 185,0 7º 

112 8 JOZENEI SILVA PEREIRA TGO2 180,0 8º 

113 9 BRENA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA TGO2 175,0 9º 

114 10 JANY MERY ALENCAR LEITE TGO2 165,0 10º 

115 1 POLYANDRA ZAMPIERE PESSOA DA SILVA TGO3 440,0 1º 

116 2 CHARLES DE SOUSA TRIGUEIRO TGO3 345,0 2º 

117 3 BRENA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA TGO3 175,0 3º 

118 4 HAVANA MARIA RIBEIRO ALVES TGO3 125,0 4º 

119 1 SOLANGE DE OLIVEIRA PINHEIRO TGO4 905,0 1º 

120 2 RODINEY MARCELO BRAGA DOS SANTOS TGO4 630,0 2º 

121 3 TACIANO PINHEIRO DE ALMEIDA ALCANTARA TGO4 595,0 3º 

122 4 LEONILDA DO NSCIMENTO DA SILVA TGO4 495,0 4º 

123 5 MARIA DAS DORES BEZERRA TGO4 485,0 5º 

124 6 VERONICA NOGUEIRA DO NASCIMENTO TGO4 455,0 6º 

125 7 CINTIA RAMALHO CAETANO DA SILVA TGO4 365,0 7º 

126 8 ELAINE MARIA GOMES DE ABRANTES TGO4 185,0 8º 

127 9 DENISIA SOUZA DE OLIVEIRA TGO4 180,0 9º 

128 1 RUAN SOUSA DINIZ TGO5 640,0 1º 

129 2 DENISE PENHA VIVEIROS TGO5 215,0 2º 

 

ORD. CURSO ORD. CANDIDATO(A) CÓD PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

130 

4. CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO. 
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO 

PÚBLICA - PNAP (EAD) 

1 ERICK DE MELO MACIEL EGP1 400,0 1º 

131 2 PAULO HENRIQUE LEAL EGP1 385,0 2º 

132 3 FABIANA PINTO DE ALMEIDA BIZARRIA EGP1 305,0 3º 

133 4 WALESKA JAMES SOUSA FÉLIX EGP1 295,0 4º 

134 5 SERGIO RICARDO GASPAR EGP1 285,0 5º 

135 6 TARCISIO DAVID KONNA NUNES SANTOS EGP1 285,0 6º 

136 7 VIVIANE ISABELA RODRIGUES EGP1 270,0 7º 

137 8 LUIZ CLÁUDIO RIBEIRO MACHADO EGP1 260,0 8º 
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138 9 ANGELA KERLEY PEREIRA LIMA EGP1 210,0 9º 

139 10 HAVANA MARIA RIBEIRO ALVES EGP1 125,0 10º 

140 11 BRIAN O NEAL ROCHA EGP1 125,0 11º 

141 12 JACKSON JOSE SALES MIRANDA JUNIOR EGP1 115,0 12º 

142 1 TACIANO PINHEIRO DE ALMEIDA ALCANTARA EGP2 595,0 1º 

143 2 ANGELA KERLEY PEREIRA LIMA EGP2 210,0 2º 

144 3 ELIZABETE CRISTINA RABELO DE ARAÚJO EGP2 185,0 3º 

145 4 DENISIA SOUZA DE OLIVEIRA EGP2 180,0 4º 

146 5 EDUARDO NEVES ROCHA DE BRITO EGP2 145,0 5º 

 

ORD. CURSO ORD. CANDIDATO(A) CÓD PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

147 

5. CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO. 
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO 

FINANCEIRA (EAD) 

1 POLYANDRA ZAMPIERE PESSOA DA SILVA EGF1 440,0 1º 

148 2 RIEZO SILVA ALMEIDA EGF1 345,0 2º 

149 3 LUCAS DIAS MACHADO EGF1 300,0 3º 

150 4 SERGIO RICARDO GASPAR EGF1 285,0 4º 

151 5 MARIA DANIELE CRUZ DOS SANTOS EGF1 280,0 5º 

152 6 ELIAS PEREIRA LOPES JÚNIOR EGF1 265,0 6º 

153 7 SÉRGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA EGF1 265,0 7º 

154 8 LUIZ CLÁUDIO RIBEIRO MACHADO EGF1 260,0 8º 

155 9 FRANCISCO AUGUSTO AZEVEDO E TOLEDO COSTA EGF1 245,0 9º 

156 10 GIL HEANYA PARENTE LANDIM EGF1 225,0 10º 

157 11 MARIA ROSA DIONISIO ALMEIDA EGF1 145,0 11º 

158 12 CÍCERA EDNA DA SILVA EGF1 130,0 12º 

159 13 FRANCISCO GERMANO CARVALHO LUCIO EGF1 125,0 13º 

160 1 MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS EGF2 435,0 1º 

161 1 SOLANGE DE OLIVEIRA PINHEIRO EGF3 905,0 1º 

162 2 LUÍS GOMES DE MOURA NETO EGF3 760,0 2º 

163 3 RODINEY MARCELO BRAGA DOS SANTOS EGF3 630,0 3º 

164 4 VERONICA NOGUEIRA DO NASCIMENTO EGF3 455,0 4º 

165 5 CINTIA RAMALHO CAETANO DA SILVA EGF3 365,0 5º 

166 6 FABIANA PINTO DE ALMEIDA BIZARRIA EGF3 305,0 6º 

167 7 ELIZABETE CRISTINA RABELO DE ARAÚJO EGF3 185,0 7º 

168 8 EDUARDO NEVES ROCHA DE BRITO EGF3 145,0 8º 

 

Juazeiro do Norte/CE, 17 de março de 2023. 

 

_____________________________________________ 

Antonio Batista de Lima Filho – SIAPE: 1232907 

Comissão de Seleção instituída pela 

Portaria GD/CEAD nº 02/2022, de 30 de novembro de 2022 

do Centro de Educação a Distância – CEAD 


		2023-03-17T13:22:44-0300




